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2024年度岳阳市交通质量和安全监督站
整体支出绩效自评报告

1、 单位基本情况
（一）职能职责
1、负责拟定相关行业发展规划规范性文件并组织实施的行政辅助工作。
2、负责权限内公路、水运等建设工程质量、安全生产、工程造价监督管理的事务性工作。
3、负责权限内公路、水运等建设工程日常巡查和有关技术专项检查工作；协助开展行政检查工作。
4、负责受监项目竣（交）工验收的质量鉴定和检测核验工作。
5、负责交通建设项目投资估算、概算、预算、决算及招标标底审查的事务性工作。
6、负责权限内公路、水运等建设工程质量、安全生产隐患、安全事故、失信行为和造价问题的投诉举报受理工作；参与质量、安全生产事故调查工作。
7、负责权限内公路、水运等建设工程从业单位和人员信用评价管理的事务性工作；负责监理和检测单位及其从业人员资质资格情况和从业行为监督的行政辅助工作。
8、负责交通建设行业从业单位和人员的培训、考核、认定等事务性工作。
9、负责交通建设工程造价资料调查、收集、整理，为编制计价依据提供依据；负责定期发布各县市区交通建设工程材料参考价格。
（二）机构设置及在职人员情况
1、本单位设综合部、公路工程质量监监督部、水运工程质量监督部、安全生产监督部、行业服务部、检测监理监督部、财务部、党办等8个内设机构，设市交通建设工程造价所1个分支机构。
2、在职人员情况：本单位截止2024年12月31日，在职人员43人。
二、一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
2024年度一般公共预算基本支出849.95万元，其中：人员经费763.98万元，占基本支出的89.89%,主要包括基本工资、津贴补贴、奖金、伙食补助费、绩效工资、机关事业单位基本养老保险缴费、职工基本医疗保险缴费、其他社会保障缴费、住房公积金、医疗费、退休费、其他对个人和家庭的补助；公用经费85.97万元，占基本支出的10.11%，主要包括办公费、印刷费、咨询费、水费、电费、邮电费、物业管理费、差旅费、维修（护）费、会议费、公务接待费、劳务费、委托业务费、工会经费、福利费、公务用车运行维护费、其他交通费用、其他商品和服务支出、办公设备购置。
（2） 项目支出情况
2024年度一般公共预算项目支出25.65万元，其中工程施工安全监督工作专项支出4.75万元，工程质量监督工作专项支出9.5万元，工程质量监督专项抽检检测支出11.4万元，主要用于受监工程施工安全专项及考评、受监工程质量监督、受监工程实体质量专项抽检检测等专项业务工作。
三、政府性基金预算支出情况
2024年本单位无政府性基金预算支出。
四、国有资本经营预算支出情况
2024年本单位无国有资本经营预算支出。
五、社会保险基金预算支出情况
2024年本单位无社会保险基金预算支出。


六、部门整体支出绩效情况
2024年，在市交通运输局的正确领导下，我站坚持“质量为本、安全至上”理念，全面履行行业监管职能，多管齐下、精准发力，有效保障了全市交通项目建设高质量、零隐患推进。
我站受监在建新改建公路项目15个，养护项目17个，受监在建水运项目5个，受监重要农村公路建设项目1个。完成公路项目交工核验工作7个,水运项目交工验收5次。完成竣工质量鉴定公路项目16个，质量等级均为合格。
（一）坚持质量为本，服务先行。突出“项目为王”，在质量监督中强服务、重指导。主动服务前置，通过上门或电话指导项目报监，并跟踪催办，加强开工前核查，一次性告知资料审查情况，引导项目快速完成监督受理和开工准备。注重标准化建设，组织全市在建重点水运项目参建单位赴祁阳浯溪船闸和永州潇湘船闸等“百年平安品质工程”开展创建学习。
（二）坚持安全第一，预防为主。深入推动“治本攻坚三年行动”，常态化做好项目“防风险、守底线、抓安全、护稳定”各项工作。突出重点区域、重要时段安全工作，开展特种设备风险隐患和特种作业“电气焊”人员排查，对施工驻地、人员密集作业场所和大型临时设施及结构工程防垮塌进行专项治理。突出安全教育活动，开展“防灾减灾”“安全生产月”宣教活动，组织道仁矶码头、炼化一体化项目开展防洪度汛、碰撞救援和燃气管道破损救援等应急演练。发现安全隐患360处并全部督促整改到位。
（三）坚持秩序为要，优化治理。积极落实省厅、市局安排部署，聚焦监理检测行业综合治理及信用评价专项检查，开展信用评价数据采集，覆盖6家监理机构、12个公路水运项目总监办和15家检测机构、31个工地试验室及现场检测项目，约谈2家监理单位。开展全市公路水运工程试验检测市场专项整治，检查在建项目27个、试验检测母体机构3家，随机抽查检测报告共454份，下发检查通报并督导完成整改。
[bookmark: _GoBack]（四）坚持安全出行，严格抽检。开展农村公路大检查3次，大力落实农村公路安全生命防护工程“攻坚消薄”专项行动。分别抽检6个县市区的农村公路安防设施，总合格率为90.5%；抽检8个县市区的农村公路安防设施原材料，总合格率为94.6%；抽检10个县市区的农村公路安防设施、农村公路及桥梁，总合格率为95.3%。
（五）坚持人民至上，全力防汛。今年夏天，我们灾前主动应对，聚焦长江、湘江和洞庭湖沿岸涉水工程，开展风险隐患排查，帮扶安全度汛。第一时间驰援平江，组织专业技术人员和检测单位对受损道路和桥梁进行检测，全力抢通重灾乡镇道路。华容县团洲垸决堤后，牵头组织力量连续奋战20天，战高温、斗酷暑，24小时蹲点值守、检测、监测关键桥梁，组织架设快速应急桥，引导车辆有序通行，为团洲垸抗灾救灾和灾后重建提供了有力保障。
七、存在的问题及原因分析
一是资金使用效益有待进一步提高；二是绩效指标设立还需更加细化和量化。
8、 下一步改进措施
针对上述存在的问题，下一步拟实施的改进措施如下：
一是加强预算执行和绩效管理，分析影响执行进度的关键环节，进一步提高资金使用效益。
二是结合全年交通质量和安全监督重点工作计划，更加细化和量化绩效指标。
九、部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
我站将对绩效自评结果进行总结分析，将其作为本单位预算安排、完善政策、改进管理的依据，同时在岳阳市交通运输局门户网站公开部门整体支出绩效自评报告，接受社会公众监督。












附件1
2024年度部门整体支出绩效评价基础数据表
	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2024年实际在职人数
	控制率

	
	45
	43
	95.56%

	经费控制情况（万元）
	2023年决算数
	2024年预算数
	2024年决算数

	三公经费
	3.86
	4.0
	3.70

	   1、公务用车购置和维护经费
	3.36
	3.5
	3.28

	       其中：公车购置
	
	
	

	             公车运行维护
	3.36
	3.5
	3.28

	   2、出国经费
	        0
	0
	0

	   3、公务接待
	0.5
	0.5
	0.42

	项目支出：
	
	
	

	    1、业务工作经费
	
	
	

	    2、运行维护经费
	
	
	

	3、市级专项资金（一个专项一行）
	27
	25.65
	25.65

	工程质量监督专项工作经费
	10
	9.5
	9.5

	工程施工安全专项及考评工作经费
	5
	4.75
	4.75

	工程实体质量专项抽检检测费
	12
	11.4
	11.4

	公用经费
	85.38
	86
	85.97

	    其中：办公经费
	65.23
	66
	66

	          水费、电费、差旅费
	19.85
	19.7
	19.67

	          会议费、培训费
	0.3
	0.3
	0.3

	政府采购金额
	——
	54
	53.84

	部门基本支出预算调整 
	——
	
	

	楼堂馆所控制情况
（2024年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	0　
	　0
	　0
	　0
	　0
	　0

	厉行节约保障措施
	坚持过“紧日子”思想，严控三公经费，大力压减非刚性支出　


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。

填表人：刘明丽   填报日期：2025.5.12    联系电话：8831263   单位负责人签字：刘端
附件2
2024年度部门整体支出绩效自评表
	市级预算部门名称
	岳阳市交通质量和安全监督站

	年度预
算申请
（万元）
	
	年初预数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	775.25
	897.93
	875.60
	10
	97.51%
	9.75

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	  其中：  一般公共预算：852.09
	其中：基本支出：849.95

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：25.65

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：45.84
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	加强项目日常巡查和专项督查，通过频次密集的检查督查掌握项目建设动态，及时消除质量安全隐患，确保项目建设施工顺利推进；高质量做好项目交（竣）工验收和质量鉴定工作，从技术和管理上梳理问题，分门别类，守住质量安全底线红线；推动开展控风险、除隐患工作，实施安全生产风险管控和安全隐患排查治理双重预防机制，通过风险管控措施，推动交通建设安全发展。　　
	　严格按照预期目标和计划完成了各项指标任务，确保了项目建设安全平稳高质量发展的良好态势。

	绩
效
指
标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	受监项目日常巡查
	50次
	60次
	10
	　10
	　

	
	
	
	受监项目专项检查
	2次
	2次
	10
	　10
	　

	
	
	质量指标
	项目监管覆盖率
	100%
	100%
	10
	　10
	　

	
	
	
	质量问题处理及时率
	100%
	100%
	10
	　10
	　

	
	
	时效指标
	按照计划和进度完成
	2024全年
	20234年
	10
	　10
	　

	
	
	成本指标
	控制支出在预算内
	875.6万元
	875.6万元
	10
	　10
	　

	
	效益指标

（30分）
　
	经济效
益指标
	促进当地经济经展
	有效促进当地经济发展
	有效促进当地经济发展
	5
	5
	　

	
	
	社会效
益指标
	方便当地群众交通出行
	有效提升交通出行便利度
	有效提升交通出行便利度
	5
	5
	　

	
	
	生态效
益指标
	未对生态环境产生负面影响
	未对生态环境产生负面影响
	未对生态环境产生负面影响
	5
	5
	　

	
	
	可持续影响指标
	实现可持续发展
	实现可持续发展
	实现可持续发展
	5
	5
	　

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	社会公众满意度
	95%以上
	93%
	　10
	　8
	　社会公众满意度有待进一步提升

	总分
	100
	97.75
	　


填表人：刘明丽   填报日期：2025.5.12   联系电话：8831263    单位负责人签字：刘端
附件3
2024年度项目支出绩效自评表

	项目支
出名称
	工程质量监督专项工作经费

	主管部门
	　岳阳市交通运输局
	实施单位
	岳阳市交通质量和安全监督站　

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	10
	9.5
	9.5
	　10
	　100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	10
	9.5
	9.5
	　10
	　100%
	　10

	
	上年结转资金　
	
	
	
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	权限内项目受监率100%，项目验收合格率100%，确保项目质量受控　
	　权限内项目受监率100%，项目验收合格率100%，项目质量受控

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	日常巡查
	50次
	　60次
	10
	　10
	　

	
	
	
	质量专项检查
	2次
	　2次
	10
	　10
	　

	
	
	质量指标
	项目质量验收合格率
	100%
	　100%
	20
	　20
	　

	
	
	时效指标
	质量问题处理及时率
	　100%
	　100%
	10
	　10
	　

	
	
	成本指标
	控制支出在预算内
	9.5万元
	9.5万元
	10
	　10
	　

	
	效益指标

（30分）
　
	经济效
益指标
	促进当地经济经展
	有效促进当地经济发展
	有效促进当地经济发展
	5
	　5
	　

	
	
	社会效
益指标
	方便当地群众交通出行
	方便当地群众交通出行
	方便当地群众交通出行
	5
	5
	　

	
	
	生态效
益指标
	未对生态环境产生负面影响
	未对生态环境产生负面影响
	未对生态环境产生负面影响
	5
	5
	　

	
	
	可持续影响指标
	实现可持续发展
	实现可持续发展
	实现可持续发展
	5
	5
	　

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	社会公众满意度
	95%以上
	95%以上
	10
	8
	　社会公众满意度有待提升

	总分
	100
	　98
	　



备注：一个一级项目支出一张表。如，业务工作经费，运行维护经费，其他事业发展类资金…各一张表。
填表人：刘明丽   填报日期：2025.5.12   联系电话：8831263   单位负责人签字：刘端
附件3
2024年度项目支出绩效自评表

	项目支
出名称
	 工程实体质量专项抽检检测费

	主管部门
	　岳阳市交通运输局
	实施单位
	岳阳市交通质量和安全监督站　

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	12
	11.4
	11.4
	　10
	　100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	12
	11.4
	11.4
	　10
	　100%
	　10

	
	上年结转资金　
	
	
	
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	对项目分阶段进行工程实体质量抽检，对不合格工程下发整改通知书或停工令
	对项目分阶段进行了工程实体质量抽检，对不合格工程下发了整改通知书或停工令

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	实体质量抽检项目个数
	14
	　15
	20
	　20
	　

	
	
	质量指标
	实体质量抽检合格率
	90%以上
	　94%
	20
	　20
	　

	
	
	时效指标
	项目在年底内完成
	2024年12月31日前
	2024年12月31日前
	10
	　10
	　

	
	
	成本指标
	控制支出在预算内
	11.4万元
	11.4万元
	10
	　10
	　

	
	效益指标

（30分）
　
	经济效
益指标
	促进当地经济经展
	有效促进当地经济发展
	有效促进当地经济发展
	5
	　5
	

	
	
	社会效
益指标
	为经济发展提供安全的交通环境
	为经济发展提供安全的交通环境
	为经济发展提供安全的交通环境
	5
	5
	　

	
	
	生态效
益指标
	未对生态环境产生负面影响
	未对生态环境产生负面影响
	未对生态环境产生负面影响
	5
	5
	　

	
	
	可持续影响指标
	实现可持续发展
	实现可持续发展
	实现可持续发展
	5
	5
	　

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	社会公众满意度
	95%以上
	93%
	10
	8
	　社会公众满意度有待提升

	总分
	100
	　98
	　



备注：一个一级项目支出一张表。如，业务工作经费，运行维护经费，其他事业发展类资金…各一张表。
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附件3
2024年度项目支出绩效自评表

	项目支
出名称
	工程施工安全专项及考评工作经费

	主管部门
	　岳阳市交通运输局
	实施单位
	岳阳市交通质量和安全监督站　

	项目资金
（万元）
	　
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额　
	　5
	　4.75
	　4.75
	　10
	　100%
	　10

	
	其中：当年财政拨款　
	　5
	　4.75
	　4.75
	　10
	　100%
	　10

	
	上年结转资金　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	其他资金
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	权限内受监的在建干线公路和水运工程项目不发生一般及以上安全生产监督责任事故　　
	　权限内受监的在建干线公路和水运工程项目未发生一般及以上安全生产监督责任事故

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度
指标值
	实际
完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标

(50分)
	数量指标
	施工安全日常巡查
	50次
	　60次
	20
	　20
	　

	
	
	质量指标
	受监项目安全监管覆盖率
	100%
	　100%
	20
	　20
	　

	
	
	时效指标
	安全隐患处理及时率
	　100%
	　100%
	10
	　10
	　

	
	
	成本指标
	控制支出在预算内
	4.75万元
	4.75万元
	10
	　10
	　

	
	效益指标

（30分）
　
	经济效
益指标
	促进当地经济经展
	有效促进当地经济发展
	有效促进当地经济发展
	5
	　5
	　

	
	
	社会效
益指标
	有效保证施工安全
	有效保证施工安全
	有效保证施工安全
	5
	5
	　

	
	
	生态效
益指标
	未对生态环境产生负面影响
	未对生态环境产生负面影响
	未对生态环境产生负面影响
	5
	5
	　

	
	
	可持续影响指标
	实现可持续发展
	实现可持续发展
	实现可持续发展
	5
	5
	　

	
	满意度
指标
（10分）
	服务对象满意度指标
	社会公众满意度
	95%以上
	93%
	10
	8
	　社会公众满意度有待提升

	总分
	100
	　98
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